

Tipo de Empenho: Ordinário

Valor Total: R\$ 18.015,65

**Credor:** COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI ME

CNPJ: 10.942.831/0001-36

Endereço: Rua Caramuru, nº 188

Bairro: Salto

Cidade/UF: Blumenau/SC

CEP: 89031-030

Telefone/Fax: (47) 3232-1221

Contato: **Edson Camilo**

Banco: 001 – B. Brasil

Agência: 3432-0

Conta: 111070-5

E-mail: edson.vanguardeira@ig.com.br

**Objeto:** Aquisição de materiais hidráulicos, para atendimento às demandas da Seção de Máquinas e Hidráulica da Coordenadoria de Manutenção deste E. Tribunal, conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, parte integrante do edital do Processo de Compra nº 0273/2014 – Reedição 2 - Pregão Eletrônico.

**Prazo de entrega/execução:**

- O FORNECEDOR obrigar-se-á a **efetuar a entrega dos produtos no prazo máximo de 20 (vinte) dias, a contar do recebimento ou da retirada da Nota de Empenho.** (subitem 5.2, do Anexo I à Reedição 2 do Edital do Processo de Compra nº 0273/2014 Pregão Eletrônico)

**Local de entrega/execução:**

- A entrega dos produtos **deverá ser feita nesta cidade de Campinas, na Coordenadoria de Manutenção do TRT, localizada na Rua Doutor Quirino, 1080, 2º andar, Centro, nos dias úteis, das 11 às 17 horas, acompanhada das notas fiscais ou notas fiscais/faturas correspondentes, no prazo e nas quantidades adjudicadas.** (subitem 5.4, do Anexo I à Reedição 2 do Edital do Processo de Compra nº 0273/2014 Pregão Eletrônico)

**Prazo de garantia:**

- O FORNECEDOR obrigar-se-á a **garantir os produtos pelo prazo de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar do recebimento definitivo por este Tribunal.** (subitem 5.3, do Anexo I à Reedição 2 do Edital do Processo de Compra nº 0273/2014 Pregão Eletrônico)

**Observações:**

- O FORNECEDOR responsabilizar-se-á pela **qualidade dos produtos entregues, especialmente para efeito de substituição imediata, no caso de não atendimento ao solicitado.** (subitem 3.3, do Anexo I à Reedição 2 do Edital do Processo de Compra nº 0273/2014 Pregão Eletrônico)

- **No texto da nota fiscal ou nota fiscal/fatura deverão constar, obrigatoriamente,** o objeto da licitação, a quantidade, a marca/modelo, os valores unitários e totais, bem como o número do processo que deu origem à aquisição (Processo de Compra nº 0273/2014 – Pregão Eletrônico). (subitem 6.2.1, do Anexo I à Reedição 2 do Edital do Processo de Compra nº 0273/2014 Pregão Eletrônico)

**Lei Orçamentária:** Lei nº 13.115, de 20/04/2015.

**Enquadramento Legal:** Lei nº 10.520/02 – Pregão e Decreto nº 7.892/2013-SRP

Em 19/05/2015

Em 19/05/2015

RENATO DE ARANHA FRATTARUOLO  
Assistente-Chefe Subst. da Seção de Licitações

FELIPE DANIEL MENDES PAIVA  
Coordenador de Compras Substituto

À Secretaria de Orçamento e Finanças.

Em / / 2015

ANA SÍLVIA DAMASCENO C. BUSON  
Secretária da Administração Substituta

**Anexo ao PE 1148/15**  
**CP00273/2014**  
**COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI ME**

**Lote 01**

Item	Descrição	Marca	Qtde. (Unid.)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Parafuso de bucha 12 mm p/ vaso sanitário	Plastilit	50	1,70	85,00
2	Parafuso de bucha 10 mm p/ vaso sanitário	Plastilit	50	2,73	136,50
3	Anel de vedação de 40 mm p/ cotovelo branco	Plastilit	50	0,53	26,50
4	Anel de vedação de 38 mm p/ cotovelo azul	Plastilit	50	0,91	45,50
5	Kit salva registro Blukit	Metrox	10	50,30	503,00
6	Reparo completo para caixa acoplada Deca de 06 litros (pneumático)	Censi	50	53,89	2.694,50
7	Reparo para registro de gaveta de ¾	Emmety	10	50,95	509,50
8	Reparo para registro de gaveta de 1 Deca	Censi	10	58,50	585,00
9	Reparo para válvula de fechamento automático Docol	Docol	20	42,23	844,60
10	Vedante oring para registro de pressão de ½	Blukit	50	1,05	52,50
11	Vedante oring para registro de pressão de ¾	Blukit	50	1,05	52,50
12	Pino acionador hydra luxo	Deca	100	33,50	3.350,00
13	Reparo para válvula Hydra luxo de 1 e ¼	Deca	100	20,94	2.094,00
14	Reparo para válvula Hydra luxo de 1 e ½	Deca	15	18,77	281,55
15	Êmbolo Hydra luxo 1 e ¼	Deca	10	26,00	260,00
16	Êmbolo Hydra luxo 1 e ½	Deca	10	20,45	204,50
17	Spud de 50 mm	Alumasa	30	1,97	59,10
18	Spud de 40 mm	Alumasa	30	1,40	42,00
19	Acabamento para válvula Hydra luxo cromado	Deca	40	101,98	4.079,20
20	Anel de vedação para vaso sanitário	Censi	20	3,99	79,80
21	Fita veda rosca 50 metros	Gool	30	3,90	117,00
22	Obturador Deca azul caixa acoplada	Censi	20	26,00	520,00
23	Sifão corrugado blukit universal	Censi	200	2,71	542,00
24	Ducha higiênica padrão	Metrox	20	34,46	689,20
25	Flexível ou engate de 40 cm alta pressão	Alumasa	50	1,69	84,50
26	Flexível ou engate de 60 cm alta pressão	Alumasa	30	1,91	57,30
27	Bolsa preta para sanitário	Plastilit	20	1,02	20,40
				<b>Total (R\$)</b>	<b>18.015,65</b>